
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA
AVVOCATURA REGGIO CALABRIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/03/2022 
    
Numero Registro Dipartimento: 414

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3004 del 22/03/2022

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2022. CAPITOLO U1204040602 IMPEGNO DI SPESA 
IN FAVORE DEGLI AVVOCATO REGIONALE GIANCLAUDIO FESTA - RIMBORSO 
PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO CT 2279/2021. . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA 

PREMESSO CHE 
- l’Avvocatura  regionale  deve  sostenere  le  spese  connesse  all’attività  difensiva  ad  essa 
demandata istituzionalmente dall’art. 10 della L.R. n. 7/1996;
- tale  attività  è  svolta  dagli  Avvocati  della  sede  di  Catanzaro  e  della  sezione  di  Reggio 
Calabria;
CONSIDERATO  che  agli  atti  dell’Avvocatura  risulta  la  richiesta  di  rimborso  di  €  30,00 
(trenta/00),  acquisita  con  nota  prot.  n.  115115  dell’08  marzo  u.s.,  dell’Avvocato  regionale 
Gianclaudio Festa, il quale, ha provveduto all’acquisto di un Contributo Unificato di iscrizione a 
Ruolo  di  un  appello  dinanzi  la  Commissione  Tributaria  Regionale  di  Catanzaro  –  Sezione 
Staccata di Reggio Calabria CT 2279/2021;
RITENUTO opportuno, impegnare la somma complessiva di € 30,00 (trenta/00) sul Capitolo 
U1204040602 Spese di  giustizia  a  carico  del  bilancio  regionale  a  seguito  di  provvedimenti 
giurisdizionali,  lodi  arbitrali  o  accordi  transattivi,  ivi  comprese  le  spese  accessorie  -  servizi 
amministrativi (spese obbligatorie) - del Bilancio di Previsione 2022, che presenta la necessaria 
disponibilità;
CONSIDERATO che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è 
perfezionata, in quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione 
del debito nonché la scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle 
previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO  che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai  sensi 
delle disposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del d.lgs. 23 giugno  
2011 n. 118;
VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;
VISTO  lo  Statuto della  Regione Calabria approvato con L. R. n.  25 del  19 ottobre 2004 e 
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 10 della L. R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L. R. 18/04 e dall’art. 1,  
c.10, L. R. 12/05, con il quale è stata istituita l'Avvocatura Regionale;
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale  
2022”;
VISTA la  Legge Regionale n.  37 del  27/12/2021,  avente ad oggetto  “Bilancio di  previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024”;
VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 599 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Documento  
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  regionale  n.  600  del  28/12/2021,  avente  ad  oggetto  “Bilancio 
finanziario  gestionale  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2022-2024  (art.  39,  c.  10,  d.lgs.  
23.6.2011, n. 118)”;
VISTO il  D.P.G.R.  n.  111  del  07/09/2020  con  il  quale  l’Avv.  Franceschina  Talarico  è  stata 
nominata Coordinatore Reggente dell’Avvocatura regionale;
VISTA la proposta di impegno n. 1878/2022, generata telematicamente; 

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di:
- di impegnare la somma complessiva di € 30,00 (trenta/00) relativa alla richiesta di rimborso 
dell’Avvocato  regionale  Gianclaudio  Festa  per  come  specificato  in  premessa  da  intendersi 
integralmente  riportata,  sul  capitolo  U1204040602  Spese  di  giustizia  a  carico  del  bilancio 
regionale  a  seguito  di  provvedimenti  giurisdizionali,  lodi  arbitrali  o  accordi  transattivi,  ivi  

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



comprese le spese accessorie - servizi amministrativi - (SPESE OBBLIGATORIE)” del Bilancio 
di previsione 2022;
- di imputare la suddetta somma al bilancio di previsione per l’anno corrente;
- di disporre, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, la pubblicazione del presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria nel rispetto della normativa di cui 
al Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 196/03). 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BOMBARDIERI LIDIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
TALARICO FRANCESCHINA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 414/2022 
AVVOCATURA REGGIO CALABRIA 

OGGETTO:  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022.  CAPITOLO  U1204040602 
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEGLI AVVOCATO REGIONALE GIANCLAUDIO 
FESTA - RIMBORSO PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO CT 2279/2021. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 21/03/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


